

BID SUMMARY Yakima Valley Transportation Co. Preservation CITY PROJECT NO. 2153				ENGINEERS ESTIMATE		G. M. McClure Construction Yakima, WA		Stevens & Sons Construction, Inc. Yakima, WA		M Sevigny Construction, Inc. Zillah, WA		Belsaas & Smith Construction, Inc. Ellensburg, WA		
ITEM NO.	Bid Security			5% BID BOND		5% BID BOND		5% BID BOND		5% BID BOND		5% BID BOND		
	ITEM	QTY	UNIT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	
1	SPCC PLAN	1	LS	500.00	500.00	0.00	0.00	938.00	938.00	575.00	575.00	500.00	500.00	
2	MOBILIZATION	1	LS	20,000.00	20,000.00	12,500.00	12,500.00	12,500.00	12,500.00	5,750.00	5,750.00	16,500.00	16,500.00	
3	JACKING AND SHORING EXISTING CRANE	1	LS	25,000.00	25,000.00	6,550.00	6,550.00	12,074.00	12,074.00	17,250.00	17,250.00	7,650.00	7,650.00	
4	REMOVING AND DISPOSING OF EXISTING WOOD BEAM	83	LF	70.00	5,810.00	67.17	5,575.11	37.65	3,124.95	138.55	11,499.65	150.00	12,450.00	
5	INSTALL WOOD BEAM	83	LF	120.00	9,960.00	129.52	10,750.16	329.45	27,344.35	138.55	11,499.65	195.00	16,185.00	
6	STRUCTURAL STEEL—STIFFENER BRACKET	1,717	LB	30.00	51,510.00	10.19	17,496.23	10.81	18,560.77	12.06	20,707.02	15.00	25,755.00	
7	STRUCTURAL STEEL—CRANE STOP BRACKET	34	LB	30.00	1,020.00	16.91	574.94	38.74	1,317.16	23.68	805.12	15.00	510.00	
8	REMOVE AND REATTACH POWER WIRE	2	EA	1,000.00	2,000.00	1,150.00	2,300.00	469.00	938.00	690.00	1,380.00	1,000.00	2,000.00	
9	STRUCTURAL STEEL—WALER BEAM	1,056	LB	45.00	47,520.00	6.29	6,642.24	2.59	2,735.04	7.62	8,046.72	6.00	6,336.00	
10	RECONSTRUCT WOOD FRAMING ON SOUTH WALL	620	SF	41.00	25,420.00	20.16	12,499.20	18.14	11,246.80	18.55	11,501.00	20.00	12,400.00	
11	REMOVE EXISTING TENSION TIE	2	EA	500.00	1,000.00	200.00	400.00	63.00	126.00	862.50	1,725.00	500.00	1,000.00	
12	CONSTRUCT TENSION TIE	2	EA	3,000.00	6,000.00	500.00	1,000.00	625.00	1,250.00	862.50	1,725.00	1,000.00	2,000.00	
13	REPAIR OVERHEAD ROLLER DOOR	2	EA	5,000.00	10,000.00	1,730.00	3,460.00	1,855.00	3,710.00	2,012.50	4,025.00	1,600.00	3,200.00	
14	CONSTRUCT COLUMN BASE	2	EA	1,000.00	2,000.00	770.00	1,540.00	500.00	1,000.00	575.00	1,150.00	1,000.00	2,000.00	
15	REPAIR SPALL ON EXTERIOR OF WEST WALL	350	SF	30.00	10,500.00	77.14	26,999.00	37.82	13,237.00	54.51	19,078.50	34.00	11,900.00	
16	DISPOSE OF DEBRIS MATERIAL	10	CY	15.00	150.00	150.00	1,500.00	62.50	625.00	172.50	1,725.00	80.00	800.00	
17	MISCELLANEOUS WORK—FORCE ACCOUNT	1	FA	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
PROJECT TOTALS														
					228,390.00	119,786.88	120,727.07	128,442.66	131,186.00					

CITY ENGINEERS REPORT

COMPETITIVE BIDS WERE OPENED ON MARCH 12, 2010.
 ALL BIDS HAVE BEEN REVIEWED BY THIS OFFICE.
 I RECOMMEND THAT THE CONTRACT BE AWARDED TO:

G. M. McClure Construction



AWARD MADE BY CITY MANAGER

CITY OF YAKIMA

Yakima Valley Transportation Co. Preservation

Trolley Barn Repairs
 Federal Aid No.: STPE-1485(019)

PROJECT NO 2153

DATE: March, 2010

FILE: Heritage Trails Bid Summary.pub

DATE

CITY ENGINEER

DATE

CITY MANAGER